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Consulta 1 - Capacidad Financiera

Consulta 2 - Garantia

Consulta 3 - Capacidad Financiera

Consulta 4 - Consulta item 3

Consulta 5 - Solicitud item 3 CAJAS DE CARTON

Consulta Fecha de Consulta 28-05-2024

Solicitamos respetuosamente a la Convocante puedan ser aceptadas la Capacidad Financiera de los años 2020 y 2023.

Respuesta Fecha de Respuesta 03-06-2024

La capacidad financiera no puede ser aun solicitado el año 2023 según el calendario de presentación de obligaciones
tributarias, de acuerdo a lo establecido por la GGII.

Consulta Fecha de Consulta 28-05-2024

Por este medio consultamos a la Convocante si la Declaración Jurada de mantenimiento de oferta deberá ser presentada
con Certificación de firmas para el acto de apertura.

Respuesta Fecha de Respuesta 30-05-2024

La declaración jurada de mantenimiento de oferta debera ser presentada con certificación de firmas, según lo establece la
Resolución DNCP N° 4401/23.

Consulta Fecha de Consulta 29-05-2024

Solicitamos respetuosamente a la Convocante puedan ser aceptadas la Capacidad Financiera de los años 2022 y 2023.

Respuesta Fecha de Respuesta 03-06-2024

La capacidad financiera no puede ser aun solicitado el año 2023 según el calendario de presentación de obligaciones
tributarias, de acuerdo a lo establecido por la GGII.

Consulta Fecha de Consulta 30-05-2024

La convocante admitirá productos sin marca? La consulta se realiza en vista que existen varios avivados que colocan marca
GENÉRICO en la columna de marca, de esta manera pueden validar el certificado de origen nacional de servicios gráficos y
con ello adjudicarse el margen de preferencia de 40 %. ESTO TENIENDO EN CUENTA que el llamado es de bienes y no de
servicio , por lo tanto no puede ser utilizado ESTE TIPO DE CERTIFICADO PARA AMBOS CASOS.. El cpen deberá estar acorde
a las EETT DEL PBC a fin de acogerse al margen de preferencia según establece la ley vigente.

Respuesta Fecha de Respuesta 03-06-2024

La convocante se remitirá al portal del MIC para la verificación del Certificado y que esta corresponda al tipo de bien
solicitado en el PBC.
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Consulta 5 - Solicitud item 3 CAJAS DE CARTON
Consulta Fecha de Consulta 30-05-2024

Solicitamos respetuosamente a la institución el control riguroso del certifico emitido por MIC , para las empresas que lo
presenten , que éstas correspondan al tipo de bien solicitado en forma explicita y que en las mismas consten dentro de la
constancia la marca del bien, tipo de material y datos del fabricante. Este pedido se basa en que últimamente es utilizado
erróneamente y son beneficiados con el margen de preferencia a bienes marca genérica violando así las leyes de
protección a marcas registradas.

Respuesta Fecha de Respuesta 03-06-2024

El control de documento mencionado para todos los casos es controlado en forma minuciosa acorde a la reglamentación
vigente. Sera verificado en el portal MIC y que éstas cumplan con todos los requisitos para ser validado.
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